
DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 03-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  86   Del  03-05-18 
 

Oggetto: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO UTILIZZO LOCALI COMUNALI 

- DISCIPLINA TRANSITORIA 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di maggio alle ore 14:50, nella Residenza Municipale in 

seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   A 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   P 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza CAPRIOTTI LUIGI, in qualità di 

ASSESSORE/VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 03-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 

-  che questo Comune ha nella propria disponibilità locali idonei ad ospitare iniziative pubbliche ed 

eventi;  

- che gli eventi sismici succedutisi a partire dal 24 agosto 2016 hanno reso inagibili numerosi 

immobili del territorio comunale; 

- che nell’ambito delle competenze e degli scopi determinati dallo Statuto e dalle leggi, il Comune 

promuove ed agevola le iniziative di carattere sociale, culturale ed aggregativo promosse da 

soggetti pubblici o privati anche mediante concessione di locali comunali;  

- che l’anzidetta azione di promozione e agevolazione appare oltremodo necessaria in 

considerazione della scarsità di immobili agibili ove possano essere svolte iniziative pubbliche e 

private; 

 

Ritenuto necessario regolare l’utilizzo delle sale stabilendo un procedimento amministrativo per il 

rilascio dell’autorizzazione e una tariffa d’uso fondata su criteri di equità e di omogeneità di 

trattamento;  

 

Tenuto conto che spetta alla Giunta Comunale stabilire le tariffe e che per il caso specifico ciò 

avverrà in sede di salvaguardia degli equilibri di bilancio;  

 

Visto lo schema di regolamento, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, e ritenuto 

di sottoporlo all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 

Ritenuto di stabilire nelle more dell’approvazione del regolamento in oggetto di consentire alle 

richieste di utilizzo conformi alla disciplina regolamentare; 

 

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  

 

Con votazione palese ed all’unanimità dei voti favorevoli 

 

DELIBERA 

 

1. di sottoporre, per le motivazioni espresse in narrativa, all’approvazione del Consiglio Comunale il 

regolamento per l’uso delle sale comunali di proprietà del Comune, nel testo di cui all’allegato A) 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 2. di consentire, nelle more dell’approvazione dell’anzidetto Regolamento, l’utilizzo dei locali 

comunali individuati nelle forme e nei modi  ivi disciplinati; 

 

3. di applicare, fatta salva l’approvazione in sede di salvaguardia degli equilibri finanziari, le seguenti 

tariffe per gli utilizzi occasionali: 

 
LOCALE TARIFFA UNICA PER USO GIORNALIERO * 

Ludoteca in località Paggese € 50,00 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 03-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

CAUZIONE € 100,00 

 

*Viene applicata la tariffa giornaliera anche nel caso di utilizzo limitato ad alcune ore. 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata 
votazione, ad unanimità di voti, espressa in forma palese, viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art.49, 1 comma 
del Dlgs. 267/00 e s.m.i.. 
Il Responsabile Servizio Amministrativo 

Dott.ssa Ferretti Simona                                                      

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 03-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAPRIOTTI LUIGI DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


